КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июЕя 1999 г, ]ф 1 11

г, С}аýа{

Об утверждеппп <ВремеЕпого Положения о l!орядке лицеtlзированпя импорта
спирта па территорпи РесIryблики Абхазия>

В соответствии с Указом ПрезидеЕта от 5 марта 1999 г. УП-25 (О введевпи
госУдарствеЕноЙ моЕополиIl Еа импорт спирта)J

Кабинет Министров Ресц блики Аб\аlия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить (Временное Положепие о порядке лицензироваI]IIя импорта спирта
па территорию Республirки Абхазия) (прилаIается).

2. Установцть, что вьцача лйцензий Еа импорт спирта осуществ,шется
Министерством экономики Республики Абхазия.

З, Контроль за исполЕеIiием данного Постмовлеllия возложить r.ra Министерство
экопомики Респчблики Абхазия (Кубрава Б, С,), Государственный таможеЕный комитет
Республикп Абхазия (Кобахия А, А.)

IIремьер-Мипистр
Республикц Абхазия

! ll';z 'r
с.БАгАпш

Приложеяие
к Постацовленпю Кабинета Министров

Республики Абхазия от 2 июяя1999 г. J{g 11 1

ВРЕМЕIIНОЕ ПОЛОЖЕItИЕ

о порядке лrtцепзировапия импорта спiIрта па территорию Ресrrублики Абхазия

1, Настоящее положеIlие определяет порядок лицензироваIlия ймпорта спирта на

территорию Республики Абх&зtiя.
2. На территории Республики Абхазия деЙствует единыЙ порядок импорта спирта,

3, ИмпорТ спирта Еа территориЮ Республики Абхазия ос}-ществлlIется

IосударственнымИ юридическимИ лицамиj которые имеют лицеЕзию Еа пропзводство

ликероводочIlьD( изделий.
4. Вьцача лlrцеIвий на завоз спирта на территорию Республики Абхазия

государственными юридическими лицами осуществJUIется Министерством экономики

республики Дбхазия. Выданяые лицензип Ее подлежат передаче друlим юридическим

Iицам. ОсЕованиеМ для вьцачи лицеЕзиЙ на импорт спирта яв]тIтотся: змвлеЕйе
государственногО юридического лица fiа имя Министра экоЕомики Республики Абхазия,

договор (коЕтракт, соглашение), лицеIiзия Еа производство ликероводочньп йзлелий,

сертификат соотвеТствиlI Iia товар! выдаЕЕые в устаноВлеЕпом порядI{е в Государственном

комитете во стандартам, 11етрологии n сертификации Республики Абхазия. Во всех сrlуIаях

обязательньlм условием дця вьцачи лицеIвий Еа импорт спирта явлJIется представление

договора подписаfiЕого и скреплеяного Печатями договаривФощихся стороЕ с конкретным

)кaвдшем условий поставки, каqества спирта, сроков, объемов и стоимости ввозиIIоIо

спирта точЕьIх адресов и реквизитов договаривающйхся стороЕ. При изN!егIеI]ии )словий

договора (KoIiTpaKTaJ соглашеIiия), вьцаЕЕые дицеIвии подлеr(ат переоформлеяию,

5. ГIерепродажа спирта на территорип Республики Абхазия государственtьпtи

юридгIескими лицамli разрешается только по специаJIьЕому разрешению Министерства

экоЕомики Республики Абхазия.
6. Предприятие-змвитель может оформлять геЕеральвые и разовые липензии ва ваоз

спирта в порядкс, определяемом Минпстерством экоЕомикII Республики Абхазия,

7, Генеральвая лицевзиrI на импорт спирта явflяется разрешеЕием па ввоз данного

товара и офорNIJI,Iется змвителю сроком до одного кмендарЕого года, По геЕерfulьЕой

лицеЕзии импорт сппрта мокет осуществлllться по нескольким сделкам, Разовzul лицензйя

Iiа ймпорт спирта оформлlIется змвителю сроком Еа З месяца по кахдой отдельпой сделке,

По мотивироваввоЙ просьбе заявителЯ срок деЙствйЯ лицепзий може1 бь]ть продлеЕ,

Просьба о продлении срока действия пицензии ос)плествJUIется в письменЕой форN{е,

8, МиЕистерство экоItомикfi Республики Абхазrя принимает решеЕие о выдаче

лицеЕзий в срок Ее поздяее 5-TtI дIей с даты поступлеЕия заявлеЕия.

9. Плату за вьцачу лицеЕзиЙ устllновитЬ в соответствпи с Законом Республики

Абхазия от 14 июIrя 1996 r. Ns260-c (о ставках таможеIlЕых пошлив Il таможеIlных

СбОРОВ>' - слов,,й коЕтракта.10, В слrlае ЕедостоверЕьIх давЕьIх о сделке и друIих Еарушеппи уi

действпе которогО паносит ущерб экономическим иIiтересам Республики Абхазия,

МшiистерствО экономикИ РеспубликЙ Абхазlrя имеет право приостаЕовить пли

аrlfiулировать вьцаЕЕьlе лицензии, Решеrrие об отказе в выдаче лицензий Еа имltорт cпrtpтa

доD(но бьпь мотивироваЕIIым и Еапрaвляется змвителю в письмеЕЕой форме,

11, Споры, возЕикаюцие по даЕЕьlм вопросllм, рассматрив,tются в пордIке,

устаt{овлеЕяом змоЕодательством РесIryблики Абхазия, в арбитрахпом суде,